



Pressupost de les actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

JULIOL 2025

PREUS SIMPLES

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

CODI TARIFA	U.A.	CONCEPTE	PREU UNITARI
A0F-IAVV	h	oficial 1a forestal	24,73
A0D-0007	h	manobre eventual	23,88
CRE0-00C0	h	motoserra	3,48
CR10-005L	h	desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	5,59
CRD4-VY88	h	autocarregador forestal de 75.32 a 96.94 kW (101 a 130 CV) de potència	103,75
CR11-00JR	h	tractor sobre pneumàtics de 101 a 130 kW (137.32 a 176.75 CV) de potència, amb equip per a desembosc	81,32
CRD2-TLMG	h	tractor de 85 kW (115 CV) de potència, amb desbrossadora de martells i amb una amplària de treball de 1,5 a 2 m	81,32

QUADRE DE PREUS DESCOMPOSTOS

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

CODI	QUANTITAT	U	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
AT	D					
P01	ha		Aclarida de millora en pineda pi roig i pinassa amb densitat normal (>1000 peus/ha) <i>Aclarida de millora de l'arbrat (principalment pi), poda baixa dels arbres seleccionats fins a 2,0 m d'alçada, desbrancat, desembosc, classificació i apilat de fusta en carregador, selecció de tanys i poda baixa de planifolis, estassada del matoll fins al 30% de FCC i trossejat de totes les restes vegetals generades (<0,5 m longitud). Densitat final de la massa segons els plecs. Treballs majoritàriament mecanitzables.</i>			
A0F-IAVV	12,0000		oficial 1a forestal	24,73	296,76	
CRE0-00C0	12,0000		motoserra	3,48	41,76	
CR10-005L	12,0000		desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	5,59	67,08	
CRD4-VY88	10,6000		autocarregador forestal de 75.32 a 96.94 kW (101 a 130 CV) de potència	103,75	1.099,75	
						1.505,35
					Mà d'obra	296,76
					Maquinària	1.208,59
					TOTAL PARTIDA	1.505,35
P02	ha		Selecció i poda baixa en carrascar amb densitat normal (entorn a 1000 peus/ha) <i>Selecció i poda baixa de tanys en carrascar amb densitat normal (entorn a 1000 peus/ha), poda baixa dels tanys seleccionats fins a 2,0 m d'alçada, desbrancat, desembosc i apilat de la llenya i trossejat de totes les restes vegetals generades (<0,5 m longitud). Densitat final de la massa segons els plecs. Treballs majoritàriament mecanitzables.</i>			
A0F-IAVV	12,0000		oficial 1a forestal	24,73	296,76	
CRE0-00C0	12,0000		motoserra	3,48	41,76	
CR10-005L	12,0000		desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	5,59	67,08	
CR11-00JR	11,0000		tractor sobre pneumàtics de 101 a 130 kW (137.32 a 176.75 CV) de potència, amb equip per a desembosc	81,32	894,52	
						1.300,12
					Mà d'obra	296,76
					Maquinària	1.003,36
					TOTAL PARTIDA	1.300,12
P03	ha		Selecció i poda baixa de tanys carrascar de baixa densitat (entorn 500 peus/ha) <i>Selecció i poda baixa de tanys en carrascar amb baixa densitat (entorn a 500 peus/ha), poda baixa dels tanys seleccionats fins a 2,0 m d'alçada, desbrancat, desembosc i apilat de la llenya i trossejat de totes les restes vegetals generades (<0,5 m longitud). Densitat final de la massa segons els plecs. Treballs majoritàriament mecanitzables.</i>			
A0F-IAVV	7,5000		oficial 1a forestal	24,73	185,48	
CRE0-00C0	7,5000		motoserra	3,48	26,10	
CR10-005L	7,0000		desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	5,59	39,13	
CR11-00JR	6,6887		tractor sobre pneumàtics de 101 a 130 kW (137.32 a 176.75 CV) de potència, amb equip per a desembosc	81,32	543,92	
						794,63
					Mà d'obra	185,48
					Maquinària	609,15
					TOTAL PARTIDA	794,63

QUADRE DE PREUS DESCOMPOSTOS

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

P04	ha	Desbrossada de matoll d'alta densitat (FCC 80-90%, diàmetres entorn a 5m) <i>Desbrossada de matoll d'alta densitat (FCC 80-90%) i diàmetres +/- 5 cm. Poda puntual de branques i peus. Obertura de carrers de 4,0 m d'amplada, treballs majoritàriament mecanitzables.</i>		
A0F-IAVV	9,0000	oficial 1a forestal	24,73	222,57
CRE0-00C0	5,0000	motoserra	3,48	17,40
CR10-005L	4,0000	desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	5,59	22,36
CRD2-TLMG	30,0000	tractor de 85 kW (115 CV) de potència, amb desbrossadora de martells i amb una amplària de treball de 1.5 a 2 m	81,32	2.439,60
			2.701,93	
			Mà d'obra	222,57
			Maquinària	2.479,36
			TOTAL PARTIDA	2.701,93
P05	ha	Partida alçada en concepte de treballs de poda i tallada d'arbres <i>Partida alçada a justificar en treballs de poda i tallada d'arbres</i>		
-	-	costos directes a justificar		800,00
			800,00	
			TOTAL PARTIDA	800,00
P06	ha	Partida alçada en concepte de reparació de la tanca <i>Partida alçada a justificar en reparació de tanca i imprevistos d'obra</i>		
-	-	costos directes a justificar		500,00
			500,00	
			TOTAL PARTIDA	500,00
P07	ha	Partida alçada en mesures de seguretat i salut a l'obra <i>Partida alçada en mesures de seguretat i salut a l'obra</i>		
-	-	costos directes a justificar		1.200,00
			1.200,00	
			TOTAL PARTIDA	1.200,00
P06	ha	Partida alçada en concepte de mesures de seguretat i salut a l'obra <i>Mesures de seguretat i salut</i>		
-	-	costos directes a justificar		1.200,00
			1.200,00	
			TOTAL PARTIDA	1.200,00

AMIDAMENTS

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 01.01. Àrea Estratègica El Portell							
SUBCAPITOL 01.01.01. Aclarida de millora en pinedes de pi roig i pinassa							
P01	ha Aclarida de millora en pineda pi roig i pinassa amb densitat normal (>1000 peus/ha)						
	Rodal PIN01	3,821				3,82	
	Rodal PIN02	0,963				0,96	
	Rodal PIN03	1,610				1,61	
	Rodal PIN04	1,275				1,28	
	Rodal PIN05	0,944				0,94	
	Rodal PIN06	0,020				0,02	
							8,61
SUBCAPITOL 01.01.02. Selecció i poda baixa en carrascar amb densitat normal (entorn a 1000 peus/ha)							
P02	ha Selecció i poda baixa en carrascar amb densitat normal (entorn a 1000 peus/ha)						
	Rodal CRN01	0,089				0,09	
	Rodal CRN02	4,547				4,55	
	Rodal CRN03	0,015				0,02	
	Rodal CRN04	0,135				0,14	
	Rodal CRN05	0,135				0,14	
	Rodal CRN06	2,636				2,64	
	Rodal CRN07	0,029				0,03	
	Rodal CRN08	0,050				0,05	
							7,64
SUBCAPITOL 01.01.03. Selecció i poda baixa en carrascar amb baixa densitat (entorn a 500 peus/ha)							
P03	ha Selecció i poda baixa en carrascar amb baixa densitat (entorn a 500 peus/ha)						
	Rodal CRB01	2,548				2,55	
	Rodal CRB02	1,850				1,85	
	Rodal CRB03	1,338				1,34	
	Rodal CRB04	0,109				0,11	
	Rodal CRB05	0,097				0,10	
	Rodal CRB06	0,027				0,03	
							5,97
CAPITOL 01.02. Àrea Estratègica Els Aspres							
SUBCAPITOL 01.02.01. Desbrossada de matoll d'alta densitat (FCC 80-90%, diàmetres entorn a 5m)							
P04	ha Desbrossada de matoll d'alta densitat (FCC 80-90%, diàmetres entorn a 5m)						
	Carrers perimetrals	1,022				1,02	
	Carrers paral·lels	0,955				0,96	
	Carrers perpendiculars	1,185				1,19	
							3,16

AMIDAMENTS

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

SUBCAPITOL 01.02.02. Partida alçada a justificar en concepte de treballs de poda i tallada d'arbres				
P05	Partida alçada a justificar en concepte de treballs de poda i tallada d'arbres			
	Treballs forestals AE Els Aspres	1,000	1,00	
				1,00

SUBCAPITOL 01.02.03. Partida alçada a justificar en concepte de reparació de la tanca				
P06	Partida alçada en concepte de reparació de la tanca / imprevistos d'obra			
	Treballs forestals AE Els Aspres	1,000	1,00	
				1,00

CAPITOL 01.03. Seguretat i salut

SUBCAPITOL 01.03.01. Seguretat i salut				
P07	Partida alçada en mesures de seguretat i salut a l'obra			
	Treballs forestals AE El Portell i Els Aspres	1,000	1,00	
				1,00

PRESSUPOST DESCOMPOST

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 01.01. Àrea Estratègica El Portell				
SUBCAPITOL 01.01.01. Aclarida de millora en pinedes de pi roig i pinassa				
P01	ha Aclarida de millora en pineda pi roig i pinassa amb densitat normal (>1000 peus/ha)			
	A0F-IAVV h oficial 1a forestal	12,00	24,73	296,76 €
	CRE0-00C0 h motoserra	12,00	3,48	41,76 €
	CR10-005L h desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	12,00	5,59	67,08 €
	CRD4-VY88 h autocarregador forestal de 75.32 a 96.94 kW (101 a 130 CV) de potència	10,60	103,75	1.099,75 €
	Amidament UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIAL			
	Rodal PIN01 3,821 0,963 1,610 1,275 0,944 0,020			
	Rodal PIN02 0,963 1,610 1,275 0,944 0,020			
	Rodal PIN03 1,610 1,275 0,944 0,020			
	Rodal PIN04 0,944 0,020			
	Rodal PIN05 0,020			
	Rodal PIN06 0,020			
		8,63	1.505,35	12.995,69 €
	TOTAL SUBCAPITOL 01.01.01			12.995,69 €
SUBCAPITOL 01.01.02. Selecció i poda baixa en carrascar amb densitat normal (entorn a 1000 peus/ha)				
P02	ha Selecció i poda baixa en carrascar amb densitat normal (entorn a 1000 peus/ha)			
	A0F-IAVV h oficial 1a forestal	12,00	24,73	296,76 €
	CRE0-00C0 h motoserra	12,00	3,48	41,76 €
	CR10-005L h desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	12,00	5,59	67,08 €
	CRD2-TLMG h tractor sobre pneumàtics de 101 a 130 kW (137.32 a 176.75 CV) de potència, amb equip per a desembosc	11,00	81,32	894,52 €
	Amidament UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIAL			
	Rodal CRN01 0,089 4,547 0,015 0,135 0,135 2,636			
	Rodal CRN02 4,547 0,015 0,135 0,135 2,636			
	Rodal CRN03 0,015 0,135 0,135 2,636			
	Rodal CRN04 0,135 0,135 2,636			
	Rodal CRN05 0,135 2,636			
	Rodal CRN06 2,636 0,029 0,050			
	Rodal CRN07 0,029 0,050			
	Rodal CRN08 0,050			
		7,64	1.300,12	9.927,72 €
	TOTAL SUBCAPITOL 01.01.02			9.927,72 €
SUBCAPITOL 01.01.02. Selecció i poda baixa en carrascar amb baixa densitat (entorn a 500 peus/ha)				
P03	ha Selecció i poda baixa en carrascar amb baixa densitat (entorn a 500 peus/ha)			
	A0F-IAVV h oficial 1a forestal	7,50	24,73	185,48 €
	CRE0-00C0 h motoserra	7,50	3,48	26,10 €
	CR10-005L h desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	7,00	5,59	39,13 €
	CRD2-TLMG h tractor sobre pneumàtics de 101 a 130 kW (137.32 a 176.75 CV) de potència, amb equip per a desembosc	6,69	81,32	543,92 €
	Amidament UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIAL			
	Rodal CRB01 2,548 1,850 1,338 0,109			
	Rodal CRB02 1,850 1,338 0,109			
	Rodal CRB03 1,338 0,109			
	Rodal CRB04 0,109			

PRESSUPOST DESCOMPOST

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

Rodal CRB05	0,097	0,097			
Rodal CRB06	0,027	0,027			
			5,97	794,63	4.743,12 €
TOTAL SUBCAPITOL 01.01.03					4.743,12 €
TOTAL CAPITOL 01.01					27.666,53 €

CAPITOL 01.02. Àrea Estratègica Els Aspres

SUBCAPITOL 01.02.01. Desbrossada de matoll d'alta densitat (FCC 80-90%, diàmetres entorn a 5m)

P04	ha Desbrossada de matoll d'alta densitat (FCC 80-90%, diàmetres entorn a 5m)						
	A0F-IAVV	h	oficial 1a forestal	9,00	24,73	222,57 €	
	CRE0-00C0	h	motoserra	5,00	3,48	17,40 €	
	CR10-005L	h	desbrossadora manual de braç amb capçal de disc	4,00	5,59	22,36 €	
	CRD2-TLMG	h	tractor de 85 kW (115 CV) de potència, amb desbrossadora de martells i amb una amplària de treball de 1.5 a 2 m	30,00	81,32	2.439,60 €	
	Amidament		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAL
	Carrers perimetrals		1,022				1,022
	Carrers paral·lels		0,955				0,955
	Carrers perpendiculars		1,185				1,185
						3,16	2.701,93
							8.543,50 €
	TOTAL SUBCAPITOL 01.02.01						8.543,50 €

SUBCAPITOL 01.02.02. Partida alçada a justificar en concepte de treballs de poda i tallada d'arbres

P05	Partida alçada a justificar en concepte de treballs de poda i tallada d'arbres							
	-	costos directes a justificar				1,00	1,00	800,00 €
	Amidament	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAL		
	Treballs forestals AE Els Aspres	1				1		
							1,00	800,00
								800,00 €
	TOTAL SUBCAPITOL 01.02.02							800,00 €

SUBCAPITOL 01.02.03. Partida alçada a justificar en concepte de reparació de la tanca / imprevistos d'obra

P06	Partida alçada en concepte de reparació de la tanca / imprevistos d'obra								
	-	costos directes a justificar					1,00	1,00	500,00 €
	Amidament	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAL			
	Treballs forestals AE Els Aspres	1				1			
							1,00	500,00	500,00 €
							</		

CAPITOL 01.03. Seguretat i salut

SUBCAPITOL 01.03.01. Seguretat i salut

PRESSUPOST DESCOMPOST

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

P07	Partida alçada en mesures de seguretat i salut a l'obra									
	-	costos directes a justificar						1,00	1,00	1.200,00 €
	Amidament		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAL			
	Treballs forestals AE El Portell i Els Aspres		1				1			
								1,00	1.200,00	1.200,00 €
TOTAL SUBCAPITOL 01.03.01										1.200,00 €
TOTAL CAPITOL 01.03										1.200,00 €

RESUM DEL PRESSUPOST

Pressupost del Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

Projecte d'actuacions silvícoles en el marc del projecte PREPAST

CAPÍTOL 01.01	Actuacions silvícoles AE El Portell	27.666,53 €
CAPÍTOL 01.02	Actuacions silvícoles AE Els Aspres	9.843,50 €
CAPÍTOL 01.03	Seguretat i salut	1.200,00 €
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL		38.710,03 €
	13 % DESPESES GENERALS	5.032,30 €
	6 % BENEFICI INDUSTRIAL	2.322,60 €
SUBTOTAL		46.064,93 €
IVA (10%)		4.606,49 €
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE		50.671,43 €

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a CINQUANTA MIL SIS-CENTS SETANTA-Ú EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS (50.671,43 €).

El redactor,

L'enginyer de Forests,

Salvador Boya Duocastella
Tècnic PREPAST
Ajuntament d'Àger

Eduard Porta Josa
Col·legiat núm. 4.047
Enginyeria Quercus, SLU

Àger, agost de 2025